
Załącznik nr 7 do protokołu
Nr LXV/2018 sesji Rady Miejskiej
Trzemeszna z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

UCHWAŁA NR LXV/633/2018
RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

Z DNIA 21 SIERPNIA 2018 R. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Trzemeszno.

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o  
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, ze zm.) i art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 
października  1982  r.  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi
(Dz. U. z 2016 r. poz. 487, ze zm.)

Rada Miejska w Trzemesznie
uchwala co następuje:

    § 1.  Ustala na terenie Gminy Trzemeszno maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych

1) zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:
 
      a) poza miejscem sprzedaży : 45
      b) w miejscu sprzedaży: 20

2) zawierających od 4,5 % do 18 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia:

      a) poza miejscem sprzedaży : 40
      b) w miejscu sprzedaży: 15

3) zawierających powyżej 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia:

      a) poza miejscem sprzedaży : 40
      b) w miejscu sprzedaży: 15

    § 2. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych na 
terenie gminy:

1) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno 
nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 20 metrów od granicy terenu:

      a) obiektów sportowych,
      b) basenów, kąpielisk i plaży,



      c) obiektów kultu religijnego, w tym cmentarzy,
      d) dworców autobusowych i kolejowych,
      e) muzeów, kin, bibliotek i innych obiektów kultury.

2) miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno 
nie  mogą  być  usytuowane  w  odległości  mniejszej  niż  50  metrów od  granicy  terenu  obiektów 
chronionych takich jak:

      a) szkoły oraz placówki oświatowo- wychowawcze i opiekuńcze,
      b) zakłady opieki zdrowotnej.

3) pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych  obiektów  do  drzwi  wejściowych  miejsc  sprzedaży  lub  podawania  napojów 
alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się 
najkrótszą  drogą  wzdłuż  ciągów  komunikacyjnych  od  bramy wejściowej  na  teren  posesji  tych 
obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych. 

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

    § 4. Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Trzemesznie Nr LV/439/2013 z dnia 30 grudnia 2013 
r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu
(z  wyjątkiem  piwa)  oraz  zasad  usytuowania  na  terenie  Miasta  i  Gminy  Trzemeszno  miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LXV/633/2018

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA
Z DNIA 21 SIERPNIA 2018 R. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Trzemeszno.

Projekt  uchwały  został  opracowany  w  oparciu  o  postanowienia  Gminnego  Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2018 rok, a także opinii 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Trzemesznie.

Na  podstawie  art.  12  ust.  5  Rada  Miejska  przed  podjęciem  uchwały  zasięgnęła  opinii 
jednostek pomocniczych gminy. 

W związku ze  zmianą  art.  12  ustawy z  dnia  26 października  1982 r.  o  wychowaniu  w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. Z 2016 r. poz. 487 ze zm.) Rada Miejska ma 
obowiązek  ustalić  w  drodze  uchwały  maksymalną  liczbę  zezwoleń  na  sprzedaż  i  podawanie 
napojów  alkoholowych  oraz  zasady  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Trzemeszno. 

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Trzemesznie  Nr LV/439/2013 z dnia 30 
grudnia  2013  r.  dotyczyła  liczby  punktów  sprzedaży  napojów  zawierających  powyżej   4,5  % 
alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  oraz  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Trzemeszno, natomiast proponowana uchwała precyzuje ustalenia 
maksymalnej  liczby  zezwoleń  na  sprzedaż  i  podawanie  napojów  alkoholowych  w  punktach 
sprzedaży napojów alkoholowych.

Podjęcie  uchwały  wynika  z  potrzeby  realizacji  obwiązujących  zapisów  ustawy  o 
wychowaniu w trzeźwości i  przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadzonych ustawą z dnia 10 
stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310).

W  proponowanym  projekcie  uchwały  podejmuje  się  jedynie  kwestie  dotyczące 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i  podawania napojów alkoholowych na terenie  Miasta  i  Gminy Trzemeszno,  których 
obowiązek podjęcia został nałożony na rady gmin przez ww. ustawę. 

 Obecnie obowiązująca uchwała Rady Miejskiej w Trzemesznie  Nr LV/439/2013 z dnia
30 grudnia 2013 r. w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 
4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) oraz usytuowania na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno miejsc 
sprzedaży i  podawania napojów alkoholowych, zachowuje moc do dnia wejścia w życie  nowej 
uchwały, nie dłużej jednak niż do 9 września 2018 r. 

W związku  z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Sporządziła:
Joanna Ciesielczyk
Inspektor ds. akt USC i działalności gospodarczej


